
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH OAI 

CỘNG HÒA XÃ H ỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-UBND Thanh Oai, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã Thanh Oai năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 24/7/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn thành phố Hà 

Nội năm 2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 4185/KH-SYT ngày 13/8/2025 của Sở Y tế thành 

phố Hà Nội về việc tổ chức hoạt động Trung thu cho trẻ em năm 2025. 

Ủy ban nhân dân xã Thanh Oai ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động Tết 

Trung thu cho trẻ em năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và 

toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; huy động sự 

chung tay của cả cộng đồng trong việc bảo vệ trẻ em, tạo cơ hội cho mọi trẻ em 

nói chung, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc 

biệt, trẻ em thuộc hộ gia đình cận nghèo nói riêng trên địa bàn được sống trong 

môi trường an toàn, bình đẳng, thân thiện, lành mạnh. 

Thực hiện hiệu quả các chính sách có liên quan đến trẻ em nhằm đảm bảo 

quyền trẻ em; tổ chức đa dạng các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em nhằm 

thu hút trẻ em tham gia vào các hoạt động vui chơi, giải trí để trẻ em có điều kiện 

phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần. 

Quan tâm đầu tư, bố trí nguồn lực và tăng cường huy động nguồn lực của 

các cấp, các ngành, tổ chức, cá nhân, gia đình và toàn xã hội cho công tác bảo vệ, 

chăm sóc và giáo dục trẻ em. 

2. Yêu cầu 

100% các thôn, tổ dân phố chỉ đạo và tổ chức các hoạt động vui Tết Trung 

thu cho trẻ em an toàn, thiết thực, phù hợp tình hình thực tế của địa phương; quan 

tâm bố trí nguồn lực và vận động xã hội hóa cho công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em. 

Đảm bảo mọi trẻ em sống trên địa bàn xã được vui Tết Trung thu; 100% 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt theo quy định được quan tâm, hỗ trợ và tặng quà đầy 

đủ, kịp thời trong dịp Tết Trung thu; việc tặng quà đảm bảo đúng quy định, kịp 

thời, công khai, minh bạch, không bị nhầm, không bỏ sót đối tượng, không để xảy 

ra việc trục lợi chính sách. 
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Tiếp tục tập trung tuyên truyền chủ đề “Ưu tiên nguồn lực hoàn thành các 

mục tiêu vì trẻ em”. 

Thực hiện nghiêm túc công tác rà soát, kiểm tra các điều kiện tổ chức Tết 

Trung thu, các hoạt động có sự tham gia của trẻ em... để phòng, chống tai nạn 

thương tích cho trẻ, đặc biệt lưu ý đến việc đảm bảo an toàn phòng chống cháy, 

nổ cho trẻ em nhất là khi sử dụng các đồ chơi Trung thu có nguyên vật liệu có 

nguy cơ gây cháy nổ cao; hạn chế việc đốt lửa trại, pháo hoa trong các hoạt động 

phá cỗ Trung thu, những nơi tập trung đông trẻ em. 

II. HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức cho trẻ em đón Tết Trung thu 

Thực hiện chỉ đạo chung của UBND xã yêu cầu 100% các thôn, tổ dân phố 

tổ chức "Đêm hội trăng rằm" cho trẻ em dự kiến tổ chức vào hai ngày ngày 04 và 

ngày 05/10/2025 (tức ngày 13 và ngày 14/8 Âm lịch - Thứ Bảy và Chủ Nhật), với 

quy mô, nội dung cụ thể như sau: 

Quy mô: Toàn bộ trẻ em trên địa bàn thôn. 

Nội dung: Tổ chức một số hoạt động chính như trao tặng quà cho trẻ em, 

chương trình nghệ thuật, rước đèn, thi trưng bày mâm cỗ... 

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông, giáo dục, vận động xã hội 

Tăng cường các hoạt động truyền thông, giáo dục và vận động xã hội, tuyên 

truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các 

quyết định, chương trình, kế hoạch của Trung ương và Thành phố về công tác bảo 

vệ, chăm sóc trẻ em nhằm nâng cao nhận thức, cam kết trách nhiệm và hành động 

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cả cộng đồng về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ 

em nói chung, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt và có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt 

nói riêng, hướng đến xây dựng môi trường sống an toàn, thân thiện, lành mạnh để 

mọi trẻ em đều được phát triển toàn diện và hưởng đầy đủ các quyền trẻ em. 

Nội dung truyền thông: Tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng ngừa, giảm thiểu 

các nguy cơ xâm hại trẻ em, tăng cường nâng cao nhận thức của trẻ em, gia đình 

và cộng đồng về chung tay bảo vệ trẻ em, thôngbáo, tố giác các hành vi xâm hại, 

bạo lực trẻ em; phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em nhất là tai nạn đuối nước, 

tai nạn giao thông, tai nạn có chủ đích ở trẻ em; tăng cường truyền thông về đường 

dây nóng của Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em Hà Nội (số 

0243.2233111), Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em (số 111) để thông báo, 

tố giác hành vi xâm hại trẻ em và khi trẻ em, cá nhân, cơ quan hoặc tổ chức có 

nhu cầu cần trợ giúp, bảo vệ trẻ em. 

Hình thức truyền thông: Tăng cường đa dạng hóa và đổi mới hình thức 

truyền thông cho phù hợp với từng nhóm đối tượng khác nhau, trong đó ưu tiên 

các hoạt động truyền thông trực tiếp đến từng gia đình, cộng đồng dân cư; qua các 

phương tiện thông tin đại chúng; in và căng treo băng rôn, áp phích, khẩu hiệu... 
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tại các địa điểm đông dân cư; đăng tải xây dựng các tài liệu, sản phẩm truyền 

thông tuyên truyền về các thông điệp bảo vệ chăm sóc trẻ em; sử dụng các sản 

phẩm, tài liệu truyền thông mẫu được đăng tải trên website của tổng đài điện thoại 

quốc gia bảo vệ trẻ em (http://tongdai111.vn) và fanpage truyền hình vì trẻ em 

VTV1; tổ chức các hội thảo, tọa đàm, các hoạt động sáng kiến, hội thi... nhằm 

nâng cao hiệu quả thực hiện quyền trẻ em, đưa ra các giải pháp bảo vệ trẻ em nói 

chung, phòng, chống xâm hại trẻ em, phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em nói 

riêng tại gia đình, trường học và cộng đồng. 

Đăng tải thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch Nước; thông tin về các hoạt 

động tổ chức đón Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã. 

Đăng ký tham gia các lớp tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ 

làm công tác trẻ em; cung cấp kiến thức, kỹ năng cho cha mẹ, người chăm sóc trẻ 

về bảo vệ trẻ em, phòng chống xâm hại trẻ em, phòng chống tai nạn thương tích 

trẻ em; tập huấn kỹ năng sống, kỹ năng phòng chống xâm hại trẻ em, phòng chống 

tai nạn thương tích cho trẻ em... 

Biểu dương kịp thời những tấm gương người tốt, việc tốt, nhận đỡ đầu, 

nhận chăm sóc thay thế trẻ em, giúp đỡ, ủng hộ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, nguy 

cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt. 

3. Hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em. 

Chủ động rà soát, nắm chắc số liệu về trẻ em nói chung, trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt theo Luật Trẻ em và trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt 

nói riêng để tổ chức các hoạt động chăm lo cho trẻ em nhân dịp Tết Trung thu. 

Tổ chức tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nhân dịp Tết Trung thu 

theo quy định tại Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố. 

Bên cạnh đó, tăng cường vận động các nguồn lực hỗ trợ khác để tổ chức 

các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, dụng cụ phục hồi chức năng, xe đạp, sách vở, 

đồ dùng học tập, trao học bổng, trao sổ tiết kiệm, nhận đỡ đầu... cho trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt, nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn vượt 

khó vươn lên, trẻ em tại các địa bàn khó khăn nhân dịp Tết Trung thu. 

4. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí. 

Các phòng ban, đoàn thể, đơn vị, các thôn, tổ dân phố tổ chức hoạt động 

vui Tết Trung thu cho trẻ em gắn với các hoạt động vui chơi giải trí như: chương 

trình văn nghệ, tổ chức các trò chơi dân gian, hoạt động thể dục thể thao như bóng 

đá, cầu lông, bơi, sinh hoạt câu lạc bộ... với các nội dung phong phú, bổ ích, lành 

mạnh; đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ em. Thông qua các hoạt động vui chơi, 

giải trí định hướng, giáo dục trẻ em giữ gìn, phát huy các giá trị văn hóa truyền 

thống tốt đẹp của quê hương, đất nước, tiếp thu có chọn lọc văn hóa hiện đại, tham 

gia môi trường mạng an toàn, không tham gia vào các tệ nạn xã hội, không để trẻ 

http://tongdai111.vn/
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em sử dụng đồ chơi có chất độc hại hoặc tham gia vào các trò chơi mang tính bạo 

lực, phản văn hóa. 

5. Huy động nguồn lực xã hội 

Tăng cường huy động nguồn lực của các tổ chức, cá nhân để hỗ trợ, chăm 

lo, tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu cho trẻ em như: tổ chức Đêm 

Trung thu, thăm tặng quà, trao học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trao 

tặng trang thiết bị vui chơi cho trẻ em tại khu vực khó khăn nhằm đảm bảo cho 

mọi trẻ em đều được đón Tết Trung thu vui vẻ, đầm ấm và an toàn. 

6. Hoạt động kiểm tra 

Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh, an toàn thực phẩm, đặc biệt thực 

phẩm phục vụ Tết Trung thu; ngăn chặn và xử lý kịp thời, nghiêm minh theo quy 

định pháp luật việc kinh doanh các văn hóa phẩm, các sản phẩm, đồ chơi, trò chơi 

trẻ em không rõ nguồn gốc, có tính chất bạo lực, kích động, phản giáo dục không 

phù hợp lứa tuổi trẻ em hoặc chứa chất độc hại, gây nguy hiểm cho trẻ em; công 

tác phòng chống cháy nổ tại các điểm tổ chức hoạt động Trung Thu; kiểm tra việc 

đảm bảo an toàn của các công trình xây dựng tại địa điểm, khu vực tổ chức các 

hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em. 

Nắm bắt tình hình, phát hiện và giải quyết, can thiệp, hỗ trợ kịp thời, hiệu 

quả trẻ em bị bạo lực, xâm hại, vi phạm quyền trẻ em; đồng thời, xem xét kết luận, 

kiến nghị xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật các đối tượng vi phạm quyền 

trẻ em trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội 

Là cơ quan thường trực, tham mưu Ủy ban nhân dân xã triển khai tổ chức 

hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn năm 2025. 

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng và bố trí dự toán và quyết toán 

kinh phí phục vụ tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã. 

Chủ động tham mưu, đề xuất các phương án huy động, sử dụng nguồn lực 

xã hội hóa để bổ sung kinh phí, quà tặng, đảm bảo mọi trẻ em trên địa bàn đều 

được vui Tết Trung thu đầy đủ, an toàn, thiết thực. 

Rà soát, thu thập và quản lý hiệu quả Bộ chỉ tiêu số liệu trẻ em nói chung, 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt nói riêng để có 

các giải pháp can thiệp, trợ giúp kịp thời, hiệu quả. Đặc biệt, rà soát, nắm chắc số 

lượng, danh sách trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt theo Luật Trẻ em. 

Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo công tác an toàn thực phẩm xã, chịu 

trách nhiệm về công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn theo phân cấp. 

Xây dựng kế hoạch, thành lập và tổ chức đoàn kiểm tra liên ngành, chuyên 

ngành, kiểm tra tình hình vệ sinh an toàn thực phẩm, các cơ sở kinh doanh bánh 

trung thu, các cơ sở kinh doanh đồ chơi trẻ em không rõ nguồn gốc, có tính chất 
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bạo lực, kích động, phản giáo dục, chứa chất độc hại hoặc nguy hiểm cho trẻ em 

trên địa bàn xã trong dịp Tết Trung thu. 

Tổ chức các hoạt động kiểm tra thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của ngành 

nhằm đảm bảo sự tham gia của trẻ em trong các hoạt động văn hóa, thể dục thể 

thao, vui chơi giải trí được an toàn, hiệu quả. 

Thực hiện hiệu quả các chính sách khám bệnh, chữa bệnh cho trẻ em, quan 

tâm đến trẻ em suy dinh dưỡng, trẻ em khuyết tật, trẻ em sống trong gia đình cận 

nghèo, trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh, trẻ em bị bệnh hiểm nghèo hoặc bệnh phải 

điều trị dài ngày, trẻ em bị bạo lực, xâm hại... 

Thực hiện rà soát, lập danh sách tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt nhân dịp Tết Trung thu theo quy định tại Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố; Gửi danh sách, tiền và quà 

về các thôn, tổ dân phố để Ban lãnh đạo thôn, tổ dân phố tổ chức trao quà cho 

từng cháu, mỗi cháu 01 xuất quà trị giá 500.000 đồng tiền mặt và 01 túi quà trị 

giá 200.000 đồng. 

Chuẩn bị kinh phí để UBND xã hỗ trợ mỗi thôn, tổ dân phố 2.000.000 đồng 

tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” cho các cháu thiếu nhi. 

2. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và thể thao xã 

Tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em; 

phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em..., các hoạt động tổ chức trong dịp Tết 

Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã. 

Chỉ đạo, hướng dẫn quản lý và sử dụng hiệu quả các điểm vui chơi tại cộng 

đồng; tăng cường sử dụng thư viện, câu lạc bộ, nhà văn hóa, điểm vui chơi, giải 

trí, cơ sở thể dục, thể thao phục vụ trẻ em; tổ chức các hoạt động văn hóa, vui 

chơi, giải trí, thể dục, thể thao phù hợp với lứa tuổi, sự phát triển về thể lực, trí 

tuệ, tinh thần của trẻ em; mở các lớp năng khiếu, thể dục thể thao và tổ chức các 

cuộc thi văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao tại cơ sở. 

3. Phòng Kinh tế 

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội trong việc hướng dẫn quyết toán kinh 

phí đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định. 

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu, đề xuất các phương án 

huy động, sử dụng nguồn lực xã hội hóa để bổ sung kinh phí, quà tặng, đảm bảo 

mọi trẻ em trên địa bàn đều được vui Tết Trung thu đầy đủ, an toàn, thiết thực. 

4. Công an xã 

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tổ chức Trung thu 

trên địa bàn các thôn, tổ dân phố vào hai ngày 04 và 05/10/2025. Đặc biệt là công 

tác phòng, chống cháy nổ, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các địa điểm tổ chức 

hoạt động đón Tết Trung thu của trẻ em trên địa bàn xã. 

Điều tra, xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm quy định về an toàn thực phẩm; ngăn 
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chặn và xử lý nghiêm theo quy định pháp luật việc kinh doanh đồ chơi trẻ em không 

rõ nguồn gốc, có tính chất bạo lực, kích động, phản giáo dục, chứa chất độc hại hoặc 

nguy hiểm cho trẻ em và các vụ việc bạo lực, xâm hại trẻ em trên địa bàn. 

5. Trạm y tế xã 

Chuẩn bị cơ số thuốc, trang thiết bị y tế cần thiết để sơ cấp cứu trong trường 

hợp trẻ em hoặc người dân gặp sự cố sức khỏe trong quá trình tham gia các hoạt 

động Trung thu. 

Phân công cán bộ y tế trực tại các điểm trạm để kịp thời hỗ trợ, xử lý các 

tình huống phát sinh. 

 Phối hợp với Công an xã và Ban tổ chức thôn, tổ dân phố bảo đảm công 

tác phòng, chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm trong 

suốt quá trình tổ chức. 

Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn trẻ em và phụ huynh các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh theo mùa, giữ gìn sức khỏe, ăn uống an toàn trong dịp 

Trung thu. 

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị 

xã hội xã. 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và kinh phí của ngành, đoàn thể mình xây 

dựng kế hoạch và có các hoạt động cụ thể tham gia và hỗ trợ thiết thực cho trẻ em 

nói chung, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em nghèo nói riêng nhân dịp Tết 

Trung thu trên địa bàn. 

Phối hợp với UBND xã, các thôn và nhà trường tổ chức tốt các hoạt động 

vui Tết Trung thu cho thiếu nhi. 

 Mặt trận Tổ quốc xã: chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận thôn phối hợp với Chi 

đoàn, Hội Phụ nữ tổ chức “Đêm hội Trăng rằm”; vận động nhân dân, doanh 

nghiệp, nhà hảo tâm ủng hộ kinh phí, quà tặng; giám sát thực hiện chính sách, bảo 

đảm quà đến đúng đối tượng, kịp thời, minh bạch. 

 Các tổ chức chính trị - xã hội: xây dựng kế hoạch tham gia tổ chức Tết 

Trung thu ở từng thôn; phối hợp Đoàn Thanh niên tổ chức văn nghệ, trò chơi dân 

gian, sinh hoạt tập thể; vận động hội viên đóng góp công sức, kinh phí, hiện vật; 

tuyên truyền nâng cao trách nhiệm chăm sóc, bảo vệ, giáo dục trẻ em; biểu dương, 

nhân rộng tập thể, cá nhân có đóng góp tích cực. 

7. Các nhà trường trên địa bàn xã. 

Căn cứ kế hoạch của UBND xã, xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức 

các hoạt động Tết Trung thu cho học sinh tại trường và thiếu nhi trên địa bàn theo 

sự phân công. 

Chỉ đạo các Chi đoàn trường học chủ trì, phối hợp với Chi đoàn thôn, tổ 

dân phố, Ban Công tác Mặt trận và các đoàn thể tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” 

cho các cháu thiếu nhi. 
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Chủ động lồng ghép các nội dung giáo dục truyền thống, văn hóa dân gian, 

trò chơi tập thể, văn nghệ, rước đèn ông sao… trong chương trình để tạo không 

khí vui tươi, bổ ích, an toàn. 

 Rà soát, lập danh sách và phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, các ban 

ngành đoàn thể xã để trao quà cho học sinh, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em 

có hoàn cảnh khó khăn bảo đảm đúng, đủ, kịp thời. 

Phối hợp với Trạm Y tế, Công an xã và Ban tổ chức thôn, tổ dân phố trong 

công tác đảm bảo an toàn, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, phòng chống tai 

nạn thương tích trong quá trình tổ chức. 

 Báo cáo kết quả tổ chức hoạt động Trung thu của nhà trường về UBND xã 

(qua Phòng Văn hóa – Xã hội) đúng thời hạn quy định. 

8. Các thôn, tổ dân phố. 

Căn cứ vào kế hoạch của UBND xã; kế hoạch của Đoàn Thanh niên xã chỉ 

đạo Chi đoàn thôn, tổ dân phố và các đoàn thể thôn, tổ dân phố phối hợp tổ chức 

các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em đảm bảo an toàn, giữ vững truyền 

thống, bản sắc văn hóa dân tộc.  

Tăng cường công tác tuyên truyền các chính sách, chương trình liên quan 

đến bảo vệ, chăm sóc trẻ em; vận động các nguồn lực hỗ trợ khác để tổ chức các 

hoạt động thăm hỏi, tặng quà... cho trẻ em có thành tích trong học tập và rèn luyện, 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt nhân dịp Tết 

Trung thu. 

Chủ động phân công cán bộ, thôn, tổ dân phố, xóm, khu dân cư, phối kết 

hợp tổ chức đêm Trung thu “Đêm hội trăng rằm” mỗi thôn, tổ dân phố nên tổ chức 

tập trung tại 01 điểm đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo nên không khí 

náo nhiệt, đầm ấm.  

Huy động mọi nguồn lực của các đoàn thể, các nhà hảo tâm, các doanh nghiệp 

trên địa bàn, các gia đình trong địa phương và cá nhân để tổ chức hoạt động Tết 

Trung thu ở thôn, tổ dân phố đảm bảo mọi trẻ em sống trên địa bàn đều được vui Tết 

Trung thu năm 2025. 

Các thôn, tổ dân phố báo cáo lịch dự kiến tổ chức đêm hội trăng rằm cho 

trẻ em về Phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 02/10/2025 để phòng Văn hoá – Xã 

hội tổng hợp, báo cáo UBND xã. 

IV. NGUỒN KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã Thanh Oai năm 

2025 được huy động từ các nguồn: 

 1. Ngân sách xã: 

 UBND xã hỗ trợ mỗi thôn, tổ dân phố 2.000.000 đồng để tổ chức “Đêm 

hội Trăng rằm” trích từ ngân sách của UBND xã. 

Kinh phí tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt theo Nghị quyết số 
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25/2022/NQ-HĐND: Tổng số trên địa bàn xã có 122 cháu x 500.000đ = 

61.000.000đ. Được trích từ nguồn đảm bảo xã hội giao cho phòng Văn hoá – Xã 

hội hàng năm. 

 2. Xã hội hóa: 

 Vận động sự tham gia, ủng hộ từ các tổ chức chính trị – xã hội, đoàn thể, 

doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và nhân dân trong xã. 

Nguồn xã hội hóa được sử dụng để hỗ trợ thêm quà, học bổng, trang thiết 

bị, đồ dùng phục vụ cho thiếu nhi và bổ sung kinh phí tổ chức các hoạt động vui 

chơi, giải trí trong dịp Trung thu. 

Tặng 122 túi quà trị giá 200.000 đồng/túi cho 122 trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt theo Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND. Tổng số tiền quà: 122 x 200.000= 

24.400.000đ từ nguồn xã hội hoá. 

 3. Nguồn hợp pháp khác (nếu có): 

 Bao gồm các khoản hỗ trợ, viện trợ, tài trợ hợp pháp từ các tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài xã. 

Việc quản lý, sử dụng và quyết toán các nguồn kinh phí được thực hiện 

theo đúng quy định của pháp luật về tài chính – ngân sách, đảm bảo tiết kiệm, 

hiệu quả, công khai, minh bạch. 

V. CÔNG TÁC THÔNG TIN BÁO CÁO 

Các thôn, tổ dân phố báo cáo kết quả hoạt động Trung thu bằng văn bản 

trước ngày 07/10/2025 gửi về Phòng Văn hoá - Xã hội để tổng hợp, báo cáo 

UBND thành phố, Sở Y tế và UBND xã theo quy định. 

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã phối 

hợp; yêu cầu các phòng ban, đoàn thể, đơn vị liên quan và các thôn, tổ dân phố 

triển khai thực hiện tốt kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã 

năm 2025. 
Nơi nhận: 
- UBND thành phố 
- Sở Y tế; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã;      (để báo cáo) 

- TT. UBMTTQVN xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các phòng, ban chuyên môn; 

- Các đoàn thể, đơn vị liên quan; 

- Công an xã; 

- Trung tâm VHTT&TT xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Các thôn, tổ dân phố, các nhà trường; 

- Lưu: VT, VHXH (Mi, 02). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Hải 
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